
1 18ct gold Full Hunter Pocket Watch engraved with a seated Dragon, working movement 
J.W. Benson, London.  Fully hallmarked, 102g in total.  Bow ring plated gilt metal.

2 9ct gold watch chain, 42.7g.

3 1875 Full Sovereign in 9ct gold mount.

4 9ct gold St. Christopher pendant, 3.40g.

5 1788 George III Spade Full Guinea 8.34g.

6 9ct gold chain 40cm, 9.9g.

7 9ct gold Masonic watch pin fob, total weight 6.4g.

8 9ct gold ingot pendant, 14.66g.

9 9ct scrap gold Guinea mount and broken belcher bracelet, 4.56g.

10 Edwardian 15ct gold earrings, 1.59g.

11 2 x 9ct gold wedding bands, 7.3g.

12 Ladies 18ct gold diamond and sapphire ring, 2.1g in total.

13 9ct gold chain with pig pendant, 6.70g.

14 9ct gold tie clip and chain, 7.2g.

15 47cm fine 9ct gold belcher chain, 7.10g.

16 9ct gold figaro chain 46cm with fine 9ct crucifix, 3.60g.

17 9ct gold gents signet ring, 3.1g together with a 9ct gold and silver eternity ring, 2.4g.

18 18ct white gold gents ring, 5.10g.

19 9ct gold chain and pendant, 3.9g including gemstone.

20 9ct gold cameo brooch and a larger unmarked gold metal cameo brooch, larger 5cm 
diameter.

21 3 x 9ct gold dress rings.

22 Ladies Omega wristwatch with white metal bracelet, Roman numeral dial with working 
movement.

23 Gentleman's pocket watch, white metal case, Magno, Herbert Wolf, Manchester.

24 Silver chain and pendant and a silver tie pin.

25 Giro pearl necklace and earrings with 9ct gold mounts.

26 925 Sterling silver belcher chain and ingot J. Bros., Sheffield 1976, 53.5g

27 2 x small 925 silver purse pendants, 12g.
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28 Silver jewellery to include St. Christopher and chains and ladies and gents rings, 15g.

29 Silver nurses buckle by Bohemian Jewellery Ltd., London 1966, 100g.

30 Silver nurses buckle, embossed with winged torches, ribbons and garlands by E S & Co., 
Birmingham 1970, 55g.

31 Imported silver pen tray, stamped Samuel Boyce Landeck, London 1881.  Embossed with 
winged cherub archers, flowers and C scrolls.  255mm wide, 98g.

32 Victorian silver topped scent bottle 10cm.

33 Small silver footed bowl by Frank Cobb, Sheffield 1982, 202g.

34 3 pairs of silver napkin rings and a silver Sherry label, 56g.

35 Silver handled button hooks and shoe horn.

36 Collection of silver 3d coins 1901-1944.

37 Pre 1920 90% silver 3 pence coins, 1827 and later 47g.

38 206 grams of pre 1946 UK silver coins.

39 Pre 1946 50% silver 3 pence coins, 39g.

40 126g of pre 1920 UK silver coins.

41 4 x silver half Crowns.  1890, 1918 and 2 x 1916.

42 1816 George III Bullhead Silver Half Crown.

43 1937 silver Crown.

44 Rare Paul I Russian silver 1 rouble coin, 36mm diameter, 20g.

45 William Romaine medallion 1782, brass 40mm milled.  Rector of St. Ann's, Blackfriar.

46 1890 Political Medallion RT. Herman Hodge MP, Accrington Division, "Quis 
Separabit" (Who Shall Separate Us).  Excellent condition, 43mm diameter.

47 2 x 1864 copper penny coins.

48 1969 Investiture Prince Charles, Caernarvon Castle silver medallion, 40mm. 35g.

49 2002 Double Headed 10p Coin.

50 1741 Bronze Medallion, Admiral Edward Vernon and Commodore Charles Brown. 
Reverse, The Devil Leading Sir Robert Walpole to the mouth of the infernal Beast, "Make 
Room for Sir Robert", 37mm in good condition.

51 Bailiwick of Jersey 1066-1966 Silver Five Shillings Coin.  28.5g total silver weight.

52 Royal Mint Bicentennial of the Battle of Jersey Square Silver Proof One Pound Coin. 
10.6g total silver weight.
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53 Pobjoy Mint Silver Proof Coins.  Silver Wedding Anniversary Twenty Five Pence, Silver 
Jubilee One Crown and Isle of Man One Pound Silver Proof Coin.  62.4g total silver 
weight.

54 1992 New Zealand Piedfort Silver Proof One Dollar Coin and New Zealand 1983 Silver 
Proof Dollar Coin.  43g total silver weight.

55 2 x Pobjoy Mint Commemorative Silver Proof Crowns.  1977 Queens Silver Jubilee and 
Tercentenary Crown Anniversary of Manx Coinage 1979.  57g total silver weight.

56 1994 & 1981 Royal Mint Silver Proof Coins.  The Government of St Helena and 
Ascension Island Royal Visit Silver Proof Fifty Pence 1984 and Commemorating the 
Marriage of His Royal Highness The Prince of Wales and Lady Diana Spencer in 1981.  
57g total silver weight.

57 2 x Royal Mint Silver Proof Falkland Islands Coins.  Falkland Islands Commemorating 
150th Anniversary and Falkland Island Mount Pleasant Airport.  56g total silver weight.

58 3 x Pobjoy Mint Proof Silver Crowns.  1976 Washington Crown, 1974 Winston Churchill 
Crown and 1980 Lake Placid Olympics Crown.  84.9g total silver weight.

59 2 x Royal Mint Silver Proof Falkland Island Coins £1 & 50 pence.  The Falkland Islands 
Liberation Crown and Falkland Islands 1987 Silver Proof One Pound Coin.  37.8g total 
silver weight.

60 Franklin Mint Silver Proof Commonwealth of the Bahama Islands proof set.

61 1978 Bahamas 5th Anniversary of Independence 10 Dollar Silver Coins, 90g total silver 
weight.

62 4 Silver Proof Canadian Dollar Coins.  1874-1974 Winnipeg, 1875-1975 Calgary, 1876-
1976 Library of Parliament and 1978 Commonwealth Games, 94g total silver weight.

63 1980 New Zealand Coin Issue Proof Set with Silver Fantail Bird One Dollar Coin.  One 
dollar coin 27.216g silver.

64 1986 New Zealand Coin Issue Proof Set with Silver Kakapo One Dollar Coin.  One dollar 
coin 27.216g silver.

65 1984 New Zealand Coin Issue Proof Set with Silver Black Robin One Dollar Coin.  One 
dollar coin 27.216g silver.

66 1984 New Zealand Coin Issue Proof Set with Silver Takahe bird One Dollar Coin.  One 
dollar coin 27.216g silver.

67 1981 New Zealand Coin Issue Proof Set with Silver Royal Visit One Dollar Coin.  One 
dollar coin 27.216g silver.

68 1978 New Zealand Coin Issue Proof Set with Silver Beehive Building One Dollor Coin.  
One dollar coin 27.216g silver.

69 King George V & Queen Mary commemorative chocolate tin and medallion

70 Casio G Shock Illuminator wristwatch.

71 Waterman, Burnham, Conway Stewart, Sheaffer pens and others for spares or repair.

72 Parker, Waterman & Shaeffer fountain pens together with Waterman ballpoint and pencil 
set., Shaeffer ballpoint, etc.

73 Mixed collectables to include silver cricket award, enamel badges, costume jewellery, etc.
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73A Vintage Calabash smoking pipe with hallmarked Chester silver shank and lidded top.

74 Doncaster Rural Urban District Butchers Association Medallion awarded to E. Crawshaw 
1944-45-1957-58 with bar and past President clasp in fitted case.

75 8 x Reproduction British medals to include Queens Sudan medal, Military Cross Kabul 
medal, India Mutiny medal, Punjab medal, etc.

76 10 x Reproduction Belgian medals including Order of Leopold Fifth Class Knight, Silver 
Order of the Palms, Croix de Feu medal 1914-1918, The Cross of War 1914-1918 with 
laurel wreath etc.

77 Reproduction Belgian medals including The Order of Leopold, Civil Medal Third Class, 
Order of Industry 13 Year Labour medal, etc.

78 Reproduction Belgian medals including Belgian Africa War medal, Civil Order of Merit, 
Civic Cross for Bravery, etc

79 9 x Reproduction United States medals to include Vietnam Service medal, WWII 
Campaign, US Army Military Merit, Legion of Merit, US Marine Corp Good Conduct, etc.

80 11 x  assorted medals including Italy war medal, France Escapees medal, French Cross 
of Military Power, Italian Civil Award, etc.

81 10 x Reproduction US Military medals to include Purple Heart, Korean Service medal, 
China Service medal, WWII Victory medal, Artic Service medal, etc.

82 Small lot of miniature medals and ribbons to include Third Reich ribbon band, British 
Long Service ribbon, US Humanitarian Services medal, etc.

83 Reproduction British medals to include Victoria Cross, China war medal, George Cross 
etc.

84 Small collection of pen, fruit and folding knives.

84A Swiss army and other folding knives.

85 Small collection of vintage Speedway enamel badges.

86 Mixed wristwatches, various makers Sekonda, Dunlop, Radley, Eddie Stobart pocket 
watches, etc.

87 Collection of Glory of Steam, Atlas Edition pocket watches.

88 10 x Atlas Edition Heritage pocket watches.

89 10 x Atlas Edition Heritage pocket watches.

90 7 x Atlas Edition Heritage pocket watches

91 Mixed lot of costume jewellery including necklaces, bangles, chains, beads, etc.

92 Mixed lot of costume jewellery, gold and silver metal necklaces, pendants, earrings, etc.

93 Mixed lot of costume jewellery.

94 Hitler Youth identity cards and passbooks.

95 3 x Hitler Jugend Proficiency badges, RZM M1/63, RZM M1/36 and RZNM M1/35.
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96 Hitler Jugend Badge RZM M1/34.

97 Hitler Jugend badge RZM M1/120 B (possible copy).

98 Hitler Jugend M1/72 badge.

99 Hitler Edelweiss cap badge, 30mm.

100 Third Reich Gausieger Hitler Youth badge, 1944 last year of HJ Hitler Youth Gausieger 
badge.

101 Hitler Jugend Italien Fahrt September 1936.

102 WWII Hitler Jugend uniform badge 37mm.

103 Hitler Jugend Marksman's badge RZM M1/128.

104 Hitler Jugend badge Nuremberrg 1933, 44mm tall.

105 Italian Fascist Youth Sleeve Shield Palmero, 70mm tall.

106 Italian Fascist Youth cap/fey badges.

107 Third Reich Hitler Youth Shooting Badge.

108 1932 Hitler Jugend First Reich Youth Day Potsdam badge.

109 1939 NSDAP Eagle cap badge, 65mm diameter.

110 Hitler Jugend belt buckle, unused, original tag.  RZM M4/92.

111 German Hitler Youth Hein Godenwind 1934 Tinnie. Inauguration of the Hitler Jugend 
Hostel, Hein Godenwind, 45mm x 32mm.

112 German WWII bronze UBoat combat clasp.

113 German WWII silver UBoat clasp.

114 Hitler Jugend Obergausportfest badge in Bakelite.  Maker marked Bruder Schneider, A.G. 
Wien, 39mm diameter.

115 Hitler Jugend Sports Proficiency badge in silver, M1/120.

116 Pair of Hitler Jugend Otto Hoffman cap badges, stamped to the rear Otto Hoffmann Ges 
Gesch, each 24mm diameter.

117 Assorted Hitler Jugend badges, considered not authentic.

118 Hitler Jugend Horse Riding Aptitude badge.

119 WWII German Schulgeschwader "Training Squadron" sash.

120 3 x Hitler Jugend Proficiency badges RZM M1/101, RZM M1/34 and RZM M1/35.

121 Lima Super Freight Liner Terminal, incomplete set, box damaged.
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122 Hornby Railways Freight Set, no outer box.

123 Airfix, Jouef and Mainline carriages & rolling stock.

124 Triang railway carriages and rolling stock.

125 Large quantity of Hornby railway track including flexible metre lengths.

126 Quantity of Triang rail track.

127 Quantity of Lima rail track.

128 Hornby Railway Station and other accessories.

129 Lima boxed railway carriages.

130 Large lot of Hornby railway rolling stock.

131 Hornby incomplete trainsets.

132 Hornby Inter City 125 locomotives.

133 Hornby Inter City 125 locomotives.

134 Hornby locomotives including Type 37, Thomas the Tank Engine and Smoky Joe.

135 Hornby railway carriages.

136 Lima freight set.

137 6 x Lima locomotives.

138 Various Hornby, Lima & Mainline locomotives, spares or repairs.

139 Lima railway rolling stock.

140 Assorted Lima railway carriages.

141 Hornby Railway boxed rolling stock & Light Freight locomotive.

142 Hornby boxed carriages.

143 Triang The Freightmaster electric train set, Hornby 00 locomotive, Triang Guard train, etc.

144 Hornby Railways train pack, multiple unit Class 110.

145 2 x Hornby Inter City 125 loco sets.

146 Hornby Royal Mail and LMS carriages.

147 Hornby Railway R900 power control & R902 Circuit Control.

148 Hornby and Merit accessories.
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149 Hornby Railway accessories to include Goods Depot Modern Engine Shed, River Bridge 
and Viaduct.

150 Vintage Hornby Railways R508 Flying Scotsman train set.

151 Hornby Thomas the Tank Engine clockwork train set, tatty box, working condition with 2 
spare carriages.

152 Lincoln International battery operated train set and a Zodiac Toys British Rail train set.

153 Vintage parlour games, Frustration and David Nixon Magic Box.

154 Corgi Major Chipperfields Circus set.

155 Matchbox Beach Head Assault playset and Sea Kings Harbour.

156 Hornby Meccano 0 Gauge train set with working clockwork loco.

157 Thomas Salter Hobbies Link brickwork set.

158 Vintage Dinky and Corgi toys

159 Mettoy tin plate bungalow "Ambleside".

160 Hudson Gay Company Koweeka Inuit doll standing 14" tall.

161 Vintage 1980's ET soft toy together with Mr Tibbs novelty figure.

162 12 Matchbox models of Yesteryear commercial vehicles.

163 Matchbox die cast toys to include Adventure 2000, Battle Kings, Super Kings and 
assorted military vehicles.

164 An early 20th century Teddy Bear for restoration.

165 Bell Punch Company Ultimate Silo bus driver change dispenser.

166 Large earthenware 4 gallon stone flagon.

167 3 x Stone flagons, GPO and Markhams Botanical Brewers, Gainsborough.

168 Vintage glass bottles including Hewitt Bros. Grimsby, Warwick & Richardsons, Newark.

169 Vintage glass bottles, various northern towns to include Hull, Brigg, Lincoln, Crowle, 
Doncaster, Wath, Hatfield, etc.

170 Mixed vintage Gainsborough glass bottles including F. Harrison Windmill Hill, Spink Bros., 
John Davis and James Sanderson.

171 Assorted vintage Retford glass bottles to include W. Unsworth Grove Street, East Retford 
torpedo bottle, Aldam Marshall, Unsworth & Co. and Worksop and Retford Brewery.

172 A mixed lot of assorted glass and earthenware inkwells.

173  40kg world coinage.

174 Assorted world coinage, 16kg.
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175 16.5kg of world coinage.

176 Mounted set of decimal coinage.  

177 Assorted coins, coin sets, coin wallets and Williams Bros. tin tokens.

178 Pre decimal  coins, 3d coins 1937-1967, 3d coins 1953-1967, sixpences 1953-1967, 
1966 coin set and 3d keyring.

179 20th century post 1947 pre decimal cupro nickel coinage and a quantity of pre decimal 3 
pence pieces.

180 History of RAF coin cover collection, 2008 RAF coin cover collection, 20 Crowns, Five 
Pound Coins and Dollar Coins.

181 Collection of vintage bank notes.

182 Collection of assorted world banknotes.

183 Pre-decimal and decimal coinage to include cased Crowns, 1967 pre-decimal coins, 
various coin albums, etc.

184 John Players cigarette card albums, full sets.  Kings & Queens of England x 2, Avery and 
Cage Birds, Film Stars and Film Stars Second Series, Butterflies British and Foreign, The 
Coronation King George VI and Park Drive Garden Flowers together with 5 Wills empty 
cigarette picture card albums.

185 Brook Bond and other tea cards, British Costume, Flags and Emblems, History of the 
Motor Car empty album and numerous full and part sets.

186 Gallagher, Players and Senior Service cigarette cards.  Players Bygone Beauties, Hidden 
Beauties and Aircraft of the Royal Air Force and Dogs Senior Service. All full sets. Brooke 
Bond Flower Series 2 1959, Series 3,1963, Gallagher Garden Flowers 1938, Brooke 
Bond Butterflies 1964, 1963, Gallagher Butterflies and Moths 1938 and Gallagher Dogs 
First Series 1936, Second Series.  All complete sets.

187 Vintage cigarette card album contents as follows - Players Navy Cut Riders of the World, 
Taddy & Co. County Cricketers, Geoffrey Philips Jockeys (2 missing), Carreras Notable 
MP's, John Player Film Stars 3rd Series, Kenistas cigarette silks, Players Napoleon, 
Players Dickens Characters, Black Cat Vintage Cars and Ogdens Cigarettes Leaders of 
Men.

188 Vintage cigarette card album contents as follows - Godfrey Philips International Caps, 
Barrett & Co. Famous Footballers, Cane Products Ltd. Cricketers, Singleton & Cole 
Footballers, Churchmans Footballers, Jones Bros. Footballers, A&BC Footballers, 
Singleton & Cole Footballers, Adventure Paper for Boys Football Stars, Score Football 
League Stars, The Sun Soccer Cards, Gallagher Famous Footballers, Ogdens Famous 
Footballers, Wizard Famous Footballers, Adventure Series British Footballers.

189 Vintage cigarette card sets footballers to include Players Cigarette Association Cup 
Winners, Carreras Popular Footballers, Ogden Cigarettes Football Club Colours, Turf 
Cigarette Footballers, Famous Footballers, Mitchum Foods Footballers, R & J Hill Ltd. 
Famous Footballers.
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190 Vintage cigarette card sets, Cadet Sweets Footballers, Pinnacle Photos Ltd. Vintage 
Footballers Real Photographs (120), Wizard Famous Footballers (14), Footballer 
Magazine Hall of Fame (full set), FBS 1 Famous Footballers, Cadet Sweets Footballers 
(40/50), Players Cigarettes Footballers 1928 (full set), Carreras Famous Footballers (full 
set 48), John Sinclair English and Scottish Football Stars (full set), State Express 
Famous Footballers (full set), Wizard Paper for Boys Famous Footballers (full set), Turf 
Cigarette Footballers (full set), Barrett Candy Football Sticks (full set).  

191 Vintage cigarette card sets Footballers.  Chiz Bubble Gum (24 of 48), Ogdens Cigarettes 
Football Captains (full set), Players Cigarette Caricature by Mack (full set), Players 
Cigarettes Footballers 1928-29 2nd Series (full set), Churchmans Cigarettes 2nd Series 
(full set), Churchmans Cigarettes Series of 50 (full set), Wills Cigarettes Association 
Footballers (full set), Laceys Chewing Wax Reproduction Set, Players Caricature by Rip 
(full set), Gallagher Famous Footballers Series of 100 (full set), Famous Footballers (38 
out of 50), Ogdens Cigarettes Reproductions, BP England '98 (full set).

192 John Player cigarette card albums International Airliners, Civil Aeroplanes, Motor Cars, 
Second Series Motor Cars, Film Stars First, Second and Third Series, Radio Celebrities 
Second Series x 2, Albums of National Flags x 2, Royal Air Force, Cricketers 1938 and 
Kings and Queens of England.  All full sets.

193 Churchman Cigarette Holidays in Britain, Carreras Celebrities of British History, Wills 
Railway Equipment, Railway Engines and the Reign of King George V together with 
Modern British Cars and Driving Hints albums, all full sets.

194 Mixed tray lot of ephemera to include Middlesborough Football Album, Tropical Bird 
cigarette cards, Newcastle Brewery Leek Calculator, various First Day Covers, vintage 
risqué postcards. 

195 Large quantity of topographical postcards Leeds, London, Manchester, etc.

196 Mixed ephemera to include photographic images, advertising, CDV calling cards, 
greeting cards, etc.

197 Various vintage postcards to include topographical Welbeck, Gainsborough, Bawtry, 
Doncaster. Chesterfield swimming sports, Candle Main Silkstone Seam 1912 coal strike, 
King George V tram, etc.

198 Small collection of vintage comic postcards by Rita Weston, Dudley Buxton, Tempest, 
McGill, etc.

199 Bamfords and other postally used risqué comedy postcards. 

200 WWI embroidered silk postcards.

201 Collection of vintage children's greetings cards and postcards, pop-ups and pullouts.

202 Collection of Derbyshire postcards, Matlock Baths, Dale Abbey, Ilkeston, Little Eaton, 
Belper, Wilton, Derby, Staveley, Bonsall, etc.

203 Vintage Lincolnshire and Louth ephemera including auction sale catalogues, Lincolnshire 
History, Enclosure Acts, 1967 Louth Directory, Louth Grammar Magazine 1915-27, etc.

204 Vintage motoring patches, Lucas test cards and 2 scrapbook postcard albums.

205 Local history books and ephemera to include Gainsborough District Plan, Lincolnshire 
Built Engines, Retford, Willingham by Stow, Haxey Parish, etc.
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206 Vintage 1950's Football magazines, Football League reviews, Football Programmes, 
World Cup souvenirs, Shoot sticker albums, Soccer Stars card albums, etc.

207 1898 HMS Majestic Ships Cover letter and accompanying letter.

208 Various World, GB and other stamps to include Europe and Africa and error stamps.

209 Virtues Illustrated Edition "A Practical and Explanatory Commentary on the Holly Bible" 
complete set.

210 Charles and Diana Royal Wedding stamp albums, Royal Wedding commemorative 
stamps from all Commonwealth countries in 3 albums.

211 Collection of vintage advertising matchboxes.

212 Collection of vintage matchbooks.

213 2 x World Stamp albums Victorian and later stamps.

214 Local Gainsborough ephemera and copy photographs and postcards of local views and 
occasions.

215 Topographical photo postcards, vintage stamp photo and snapshot albums and modern 
empty photo and card albums.

216 Mixed tray lot to include metal detecting finds, enamel badges, watches, pill boxes, etc.

217 Mixed lot tray of collectables to include vintage tins, wristwatches, badges, clay pipes, tin 
document sleeve, Masonic Grandmaster certificate, etc.

218 27 pairs of ladies leather, fur and sheepskin gloves.

219 Large collection of mid to late 20th century lapel badges.

220 6.5kg of assorted buttons.

221 Wooden sewing box and contents.

222 2 x vintage sewing baskets and contents.

223 Vintage vinyl LP's to include Abba, Bay City Rollers, Ella Fitzgerald, Louis Armstrong, 
Billie Holiday, etc.

224 Large collection of 1950's, 60's, 70's & 80's 45rpm singles to include Elvis Presley, TRex, 
David Bowie, Barry Manilow, Cilla Black, Frank Sinatra, ELO, Rolling Stones, etc.

225 Vintage vinyl LP's Wishbone Ash.

226 Vintage vinyl LP's including Eagles, Pink Floyd, Hawkwind, Jefferson Starship and 
Greenslade.

227 Vintage vinyl LP's White Snake, Deep Purple and Rainbow.

228 Vintage vinyl LP's  Molly Hatchet

229 Vintage vinyl LP's including The Beatles, Supertramp, Queen and U2.

230 Vintage vinyl, Rolling Stones, Led Zeppelin and The Who, including Korean Led Zeppelin 
albums.
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231 Large collection of vinyl LP's, mixed genre to include Shirley Bassey, Gene Pitney, The 
Shadows, Neil Diamond, P.J. Proby, Country Music, Brass Band, Classical, 60's 
Crooners, Jim Reeves, etc.

232 Art Deco style lilypad base table lamp.

233 Players cigarettes Old Naval Ships, full set of 25, framed and mounted.

234 Royal Albert Paragon Belinda pattern teaset comprising 2 dinner plates, 8 dessert plates, 
8 side plates, 8 saucers, 4 coffee cups, 3 tea cups and large coffee mug and saucer.

235 Crown Ducal dinner service comprising 6 dinner plates, 6 dessert plates, 6 soup bowls, 6 
side plates, 2 lidded tureens and 2 serving platters.

236 Hudson Middleton decorative teacups and saucers, 6 Tuscan Stagecoach cups and 
saucers and other decorative china.

237 Vintage Royal commemorative booklets, silk woven Jubilee sash, various volumes 
including Common Objects, When We Were Very Young by A.A. Milne, etc.

238 2 large pink frosted glass Calla Lily coiled stem vases. Tallest is a huge 51cm tall.

239 Quantity of Marks & Spencer Autumn Leaves kitchen & tablewares comprising 6 piece 
teaset, various flatwares, ramekins and napkin rings.

240 Aynsley Edwardian Kitchen Garden china including biscuit barrel, condiment pots, 
strawberry basket, teacup and saucer, milk and cream jugs and sugar bowl.

241 Mayfair Staffordshire bone china dinner and tea service comprising 12 dinner plates, 12 
side plates, 10 soup bowls, 14 cereal bowls, 13 side plates, 13 cups and saucers, salt 
and pepper, sugar and cream.

242 Victorian pot lid, Shakespeares House, Henley Str., Strafford upon Avon, Brentleigh, 
Pheasant wall plaque and a box set of Victorian Four Seasons silhouettes. 

243 Mdina, Carnival, Murano and other Studio glasswares.

244 1930's Uranium dressing table set and other decorative glassware.

245 Quantity of Royal Doulton Hilltop tablewares comprising 6 dinner plates, 6 dessert plates, 
6 cereal bowls, 5 soup bowls and salt and pepper pots.

246 Morley, Fox & Co. 1930's Art Deco style creamware dinner service comprising 2 
vegetable dishes, 6 dinner plates, 6 side plates and sauceboat.

247 8 x Royal Worcester Wilfred Hardy's Dambusters, 4 x Davenport Red Arrows Collection.

248 Bradex Wedgwood collectors plates, 4 x Beyond The Speed of Sound, 3 x Roy Hucksley 
Flights of Freedom and 6 x Franklin Mint WWII Aircraft.

249 Collection of woodenwares to include trays, boxes, barometers, stands, etc.

250 Modern Victorian style gilt framed print with heavy carved frame and oval classic English 
garden scene, 63cm x 73cm.

251 Early 19th century mahogany wheel barometer with silvered dial F. Faverio.  Broken arch 
pediment and boxwood shell and rosette inlays, mercury tube intact.

252 Edwardian oak aneroid barometer by Dring of London, standing 71cm tall.

253 Victorian wheel barometer with engraved glass dial, Holme, Derby.
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254 Large framed Thai Burmese Kalaga with quilted embroidered cotton and sequin 
characters, bordered with glass cabochons.   177cm x 116cm including frame.

255 Royal Creamware table porcelain, candlestick, lamps and clocks together with a pair of 
Aynsley ivory basket ware coffee mugs.

256 Miscellaneous tray lot to include Wade and other novelty figures, Crown Derby and 
similar thimbles and a collection of Swarovski type glass animals.

257 Caithness glassware, decorative paperweights, Art Deco lamp shade, etc.

258 3 x Pintoo 3D vase jigsaws.

259 Quantity of crystal cut glassware to include fruit bowls, decanter, table wares, basket, etc.

260 Webb & Corbett Gothic pattern drinking glasses.  6 x liquor cocktail glasses, 6 x 4 1/8" 
Gothic pattern cordial glasses together with 6 x 3.5" Bohemia glass tumblers.

261 Mixed ceramics, Doulton Series ware bowl, Lord Nelson tankards, Coalport, Aynsley, 
Worcester, etc.

262 Quantity of cut and pressed glassware including decanters, vases, baskets, jugs and LSA 
whisky tumblers.

263 Royal Albert Burlington 12 place teaset with cake plate, sugar bowl and milk jug.

264 6 x 13.5cm Totem pattern goblets and 6 similar cordial glasses.

265 Victorian blue and white platters & similar tureen lid.

266 Masons Ironstone and Wedgwood Jasperware decorative pottery.

267 Vintage Christmas lights and tree decorations.

268 Swarovski and similar glassware trinkets.

269 Decorative wall hanging tiles.

270 Royal commemorative wares including Coronation cups, mugs and books together with a 
Coalport, Mayflower commemorative plate.

271 Royal commemorative wares including Queen Victoria 1887 Jubilee plate, chocolate tin, 
teacups and saucers, etc.

272 Assorted Royal commemorative wares, Victorian and later, mugs, cups, tankards, etc.

273 1930's pottery and porcelain to include Shelley dishes, Royal Winton, Hornsea, Royal 
Albert, etc.

274 10 assorted decorative porcelain tea cups and saucers, various makers to include 
Wedgwood, Cauldon, Tuscan, Aynsley, Coalport, etc.

275 Assorted metalwares to include EPNS, copper, brassware, etc.

276 Victorian and later Pewter and EPBM, 6kg in total.

277 Royal Doulton, Coalport, Worcester and other decorative china and crockery.

278 Royal Albert, Mintons and Spode decorative china.
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279 Marks & Spencer Autumn Leaves dinner and tea wares comprising 6 dinner plates, 10 
dessert plates, 16 side plates, 6 cereal bowls, 15 teacups and saucers, 7 coffee cups and 
saucers, 6 napkin rings, sugar bowl and milk jug, teapot stand and various place mats.

280 12 x Franklin Mint Heirloom Diana Princess of Wales, 4 x Bradex Her Majesty Queen 
Elizabeth The Queen Mother and 4 x Davenport William: The People's Prince.

281 Modern gilt picture frames.

282 Modern gilt framed prints, distinguished historical characters.

283 Papier mache folding letter rack with painted floral decoration, 40 x 30cm.

284 Boxed set of draughtsman's railway curves.

284A Extremely rare early 20th century Joseph Wells Fireworks box together with Bournville 
biscuit box, Cremona Dairy Cream Toffee tin and Salmon & Glucksteins Dandy Fifth 
cigarette tin.

285 Tray of assorted collectables to include soapstone bookends, bottle openers, table 
lighters, ladies compacts, whistles, etc.

286 Tray of mixed collectables to include buckles, brooches and jewellery, thimbles, watches 
and lead soldiers.

287 Mixed tray lot to include tin measures, advertising tins, dominos, Camberwick Green 
soap, Viewmaster cards, etc.

288 3 x various table lamps.

289 Modern green glass shade brass desk lamp standing 30cm tall.

290 Spelter figure of a twin horse chariot and rider standing 31cm tall, one horse broken.

291 KSIA, Keswick School EPNS hammered bowl, unmarked and a copper Studio bowl.

292 4 piece Picquot ware teaset.

293 Set of 6 EPNS goblets standing 175mm tall.

294 Collection of Victorian copper lustre jugs., goblets, bowls, etc. Tallest 22cm.

295 Mixed lot to include ink bottle, flat iron, vintage oil can, blow lamp, etc.

296 Vintage Gainsborough Post Office franking, date and printing stamps

297 Mixed box lot of crockery to include Wedgwood Aztec teaset, Denby Greenware jugs, 
Hanleys Hunting and Game platters, etc.

298 Large box lot of 1960's and later theatre programmes, National Theatre, Nottingham 
Playhouse, Theatre Royal, Nottingham, Royal Shakespeare Company and Retford 
Majestic.

299 Hardy Sidewinder No. 2 glass boat rod with alloy screw reel fitting, gimbal fitting and 
rubber butt.

300 Mixed lot  to include Spong's marmalade slicer, vintage rebate plane, coffee bean 
spoons, pewter measures, teapot, etc.
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301 Vintage violin and bow for restoration.

302 Victorian mahogany tea caddy with tin tea compartments and glass mixing bowl.

303 Mahogany sarcophagus tea caddy, twin compartment interior on brass bun feet with bone 
escutcheon, 20cm wide.

304 An elm stationery box.

305 Early 20th oak smokers cabinet with pipe rack, 2 internal doors and bevel glass door, 
standing 34cm tall.

306 Victorian slate mantle clock, G. Philippe, Paris with agate columns.  No key or pendulum. 

307 Polished pine wood 5 drawer Victorian apprentice chest with pot handles on turned bun 
feet, standing 29.5cm tall.

308 Vintage Brexton picnic set, canteen of Joseph Rodgers stainless steel cutlery and various 
commemorative teaspoons.

309 Collection of 4 vintage oak picture frames.  Largest 60cm x 48cm.

310 9.5kgs of assorted EPNS cutlery.

311 Set of vintage Mattocks greengrocers scales.

312 Vintage mahogany R. Ackermann paint box and palettes.

313 Twin weight Black Forrest cuckoo clock in need of repair.

314 Pair of vintage flat irons.

315 1990 Bollinger Grand Annee Champagne.

316 Cased set of Prinzlux Spacemaster 7x-15x35 binoculars.

317 Cased set of Mark Scheffel 10x30x50 binoculars.

318 A pair of Carl Zeiss Jena, Jenoptem 8x30w binoculars.

319 Jos Lucas Ltd "Silver King" bike lamp.

320 Vintage Kodak cameras, Ross binoculars and Iris touring glasses.

321 Gainsborough memorabilia to include Girls High School Badges, Grammar School Cap 
and a History of Gainsborough Girls High Schools.

322 RAF historic books to include Lincolnshire Airfields in the 2nd World War, Bomber 
County, etc.

323 Vintage Ladybird books in well used condition.

324 Collection of Cecil Aldin books together with other vintage volumes.

325 Art Literature to include Constable, Gainsborough, Picasso, Di Vinci, etc.

326 Assorted poetry books, Downing, Keats, Longfellow, etc.
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327 Naturalist books to include Caterpillars of British Moths, Butterflies, Bees, Wasps, 
Insects, Woodland Trees, etc.

328 12 x assorted volumes Chelsea Football Club.

329 The History of Nottingham Embracing its Trade and Manufacturers by John Blacker 1815, 
original First Edition in original rebound half leather cover.

330 Copper and brass hanging oil lamp.

331 John McDougal RCA watercolour cottage scene in gilt frame dated 1919 - Apple Blossom 
in Warwickshire Garden.  Frame size 72 x 54cm.

332 Pair of oak framed prints, Mr. Phelps as Sir John Falstaff and Mr. Kean as Iago, each 36 
x 44cm.

333 A pair of R.F. King etchings both Edinburgh "John Knox House" and "Tolbooth" both 49.5 
x 40cm including frame and mount.

334 Victorian gilt framed print Mother and Daughter together with a valley scene watercolour.

335 Pair of Victorian framed comedy engravings "How to Lose your Way" and "A bit of Bad 
Blood" by W. Dickinson, engraver.  Both 43 x 38cm in frames.

336 Victorian and later china tea/coffee cups and saucers, various makers including Crown 
Derby, Aynsley, Coalport, etc.

337 Royal Worcester Vitreous china dinner service comprising 8 dinner plates, 9 dessert 
plates, 5 side plates, 12 dessert bowls, 6 soup bowls, 2 covered dishes and 1 plate, 3 
serving platters.

338 Gilt decorated Limoge porcelain.

339 Royal Albert Old Country Roses to include miniature teaset, candlestick, covered dishes, 
etc.

340 Royal Albert Old Country Roses decorative china to include vases, trinket dishes, etc.

341 Pair of gilt framed horse dealing cartoons,  Horse Dealing No 1 and Horse Dealing No. 2, 
both 57cm x 48cm in frames.

342  Kastrup Holmegaard drinking glasses and Scandinavian purple glass dessert set.

343 Johnson Bros. Eternal Beau dinner and tea wares comprising 5 storage jars, 6 dinner 
plates, 7 dessert plates, 8 teacups, saucers and tea plates, 2 cream jugs, sugar bowl, salt 
and pepper, 5 coffee mugs, 8 cereal bowls and a teapot.

344 Pair of oak framed prints, F.M. Bennett "The Landlords Tale" and "The Punchbowl", each 
50cm x 39cm in frames.

345 Pair of framed prints, John Alfred Mohlte "The Trail of the Fox" and "The Pride of the 
Litter", each 43cm x 35cm in frames.

346 Hogarth framed colour tinted print "Bound to Win" by H. Halcon.

347 Victorian heavy gilt framed wall hanging mirror, 63cm wide x 76cm tall.

348 Victorian gilt framed print "Blaise hamlet".

349 Large bevel edged wall hanging mirror.
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350 Royal Tudor Pheasant pattern dinner and teaset comprising 5 dinner plates, 6 cereal 
bowls, 6 teacups, saucers and tea plates, milk jug, cake plate and 4 Roy Kirkland coffee 
mugs together with a Duet Queen Ann part tea service.

351 Cauldon decorative cups and saucers and various arcadian and other crested china.

352 10 pieces of Carnival glass.

353 African Lega carved bone fertility figures and ethnic carved hardwood figures and 
servers.

354 GWR and British Rail Holiday Posters and Victorian print Quadrapeds. 

355 Assorted cased and uncased cutlery to include Priestley and Moore teaspoons, Viners 
grapefruit spoons, Spode Italia knife, cake slices, cheese knife, etc.

356 Brass mounted Fire Brigade presentations.

357 Decorative flatwares to include Mintons, Coalport, Royal Worcester cake stand, etc.

358 Victorian Aynsley blue and white pattern teaset decorated with birds and bamboo boughs 
comprising 11 teacups, saucers and tea plates, 2 cake plates, sugar bowl and cream jug.

359 Mintons Vanessa dinner and tea service comprising 8 dinner plates, 8 teacups and 
saucers, 8 cereal bowls, 4 small tea plates, 4 large tea plates.

360 10 x Royal Albert Victoriana Rose side plates, 18cm diameter.

361 Paragon Victoriana Rose tea service comprising 9 teacups, saucers and tea plates, cake 
place, cream jug and sugar bowl and small dish. (1 cup cracked).

362 Paragon Victoriana Rose dinner service comprising 10 dinner plates, 10 side plates, 2 
lidded tureens, sauceboat and saucer and 7 soup bowls and saucers, salt and pepper pot 
and 3 spare soup bowl saucers.

363 Mixed lot of crockery and glassware to include 6 etched large wine goblets, Copeland 
bowl and jug, continental flower holder, etc.

364 Sheffield Playhouse theatre poster and 2 Royal Shakespeare theatre posters.

365 Collection of decorative Aynsley porcelain, various patterns to include Howard Sprays, 
Pembroke, Cottage Garden, etc.

366 Assorted Wedgwood porcelain, various patterns to include Atlas, Hatherway, 
Hummingbird, Wild Strawberry, etc.

367 Edward Williams (English 1781-1855 oil on canvas Cattle at Water Valley scene in heavy 
ornate gilt frame.  Painting 76cm x 51cm, frame 103cm x 79cm.

368 3 x West German Studio pottery jugs and vase to include Scheurich-Keramik. Tallest 
standing 29cm tall.

369 Tray lot of assorted covered condiment pots, decorative eggs and pill boxes.

370 Royal Mint Limited Edition Victoria & Albert commemorative plaque, measuring 38.5cm 
square in frame.

371 Victorian and later Cranberry glassware to include jugs condiments, shaker, etc.

372 Small pair of gilt framed oil on board by H. Taylor, country scenes.
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373 Britannia Pottery Gaudy Welsh 5 piece teaset.  Teapot, hot water jug, sugar bowl, 
creamer and teapot stand.

374 Royal Crown Derby 2451 pattern teaset comprising 8 teacups and saucers, 7 side plates 
and sugar bowl.

375 3 x Royal Crown Derby plates, 2451 pattern 215mm diameter, A962 pattern 215mm 
diameter and 1128 pattern 183mm diameter. Undamaged, all second quality.

376 3 x Royal Crown Derby pin dishes, 2451 and 1128 patterns.

377 Royal Crown Derby Imari pattern miniature footed vase and Royal Crown Derby 
Honeysuckle pattern bottle.  Bottle stands 88mm tall.

378 Victorian Royal Crown Derby bottle vase with handed painted beach scene and Royal 
Crown Derby vase with hand painted floral panel.  Vase stands 115mm tall, crack to rim 
of bottle vase.

379 Royal Crown Derby pattern 2451 dished plates 23cm diameter.

379A Royal Crown Derby seated cat paperweight, standing 13cm tall.

379B Royal Crown Derby crocodile paperweight with gold stopper by John Ablitt, base 15cm 
wide in undamaged condition.

379C Royal Crown Derby Persian Royal cat paperweight, standing 16cm tall.

379D Royal Crown Derby duck paperweight.

379E Royal Crown Derby Pheasant paperweight, 18cm long.

380 Royal Crown Derby pattern 2825 shaped sweets dish, 17.5cm diameter.

381 Royal Crown Derby 8731 pattern dessert plates, 23cm diameter.

382 Royal Crown Derby 2451 pattern shaped teacup and saucer.

382A Royal Crown Derby pattern 2451 teacups and saucers.

383 Imari and EPNS bon bon dish and Royal Crown Derby 1128 pattern tea plate.

384 Royal Crown Derby 1128 pattern, 21.5cm diameter side plate.

385 Royal Crown Derby, Derby Posies pattern 6 place coffee set including sugar bowl and 
cream jug (one saucer cracked).

386 Royal Crown Derby,  Derby Posies small teapot sugar bowl and milk jug.

387 Royal Crown Derby Posy vase and miniature vases, tallest 17cm.

388 Royal Crown Derby, Carlton Gold tea cup and saucer, Posies soup bowl and Royal 
Antoinette specimen vase.

389 Derby Posies pattern trinkets to include cream jugs, mustard pot, sweets dishes, etc. 10 
pieces in total.

390 5 pieces of handpainted and signed Caverswall decorative porcelain.
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391 Pair of 18th century Gold Anchor Samson figures standing 5" tall, female figure has a 
damaged hand.

392 18th century Newhall tea bowl and saucer

393 1930's Shelley trio, pattern no. 11603.

394 Wedgwood Jasperwares to include flower vases, pin dishes, pots and miniature cup and 
saucer.

395 Early 20th century watercolour Valley scene in Victorian git frame.

396 Watercolour river scene signed Slypowski 1957, boating scene, 82cm x 66cm in frame.

397 Robert Paterson signed watercolour Stepping Stones in gilt frame.  82cm x 67cm in 
frame.

398 Large mid century Barbola mirror standing 43cm tall.

399 2 x large Staffordshire Toby Jugs, Allertons "The Snuff Taker", both standing approx. 
25cm tall.

400 Victorian Toby Jug "I am on the black list" standing 28cm tall, small chip to the rim.

401 Bohemian overlay glass vase with grapes and vine decoration.  Standing 35cm tall.

402 1950's Brockwitz Serpent glass bowl.

403 R. Fenson framed coloured prints, country river scenes, each 43cm x 58cm.

404 Framed coloured print signed by the artist L.J. Chapman with artists blind stamp, working 
horses at the Mill Pond, 67cm x 58cm including frame.

405 Clarice Cliff crocus pattern vase standing 20cm tall.

406 Victorian opaline glass vase with handpainted floral decoration, 24cm tall.

407 Large Victorian carved oak ornate framed "Cherry Ripe" Pears print, 64 x 85cm.

408 Reinhard 1976 3D print of a 4 piece orchestra, overall size in frame 89cm x 69cm.

409 Royal Doulton figurine Countess Spencer HN3320 modelled by Peter A Gee 946 of 
5,000.

410 3x Royal Doulton lady figurines, Karen HN2388, Barbara HN2962 and My Love HN2339.

411 Poole Odyssey red volcanic vase standing 23cm tall.

412 Denby Danesby ware electric blue vase standing 27cm tall.

413 Moorcroft 31cm lemon design vase by Sally Tuffin, in good undamaged condition.

414 Large modelled Kingfisher on wooden base, standing 31cm tall.

415 Edwardian wrought iron oil lamp standard with brass mountings and height adjustment, 
complete with bowl oil lamp (burner damaged).
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416 WWI trench periscope by R.J. Beck Ltd.

417 Victorian side by side muzzle loading shotgun, decommissioned for display purposes 
only.

418 Large brass jug, peerage brass crucifix and Victorian brass door stop.

419 Victorian brass and iron door stop, modelled as a soldier on horseback, standing 24.5cm 
tall.

420 Local cast iron machinery name plate J.B. Edlington & Co Ltd., 55cm long.

421 Victorian leather and brass shot and powder flasks.

422 Vintage Eccles type SL miners lamp, "The Protector Lamp & Lighting Co Ltd".

423 Turned polished beechwood table lamp.

424 Brass Corinthian column table lamp standing 72cm with shade.

425 2 pairs of apothecary scales with grain and drachms weights.

426 Georgian mahogany and inlaid serpentine front knife box.

427 Edwardian Library Globe on turned mahogany stand with brass mounts.

428 Victorian leather fitted top hat box and top hat.

429 Victorian oil lamp with decorative brass base, white glass vessel and Hinks Patent 
burner.

430 Victorian brass bed warming pan with floral etched lid and mahogany turned handle.

431 Collection of Hornsea Fauna Bunny jugs, vases and spills.

432 14 pieces Hornsea Fauna flower troughs and spills.

433 Hornsea Fauna jugs, spills and flower troughs.

434 Miscellaneous EPNS to include Walker & Hall teaset, Watsons whisky measure, etc.

435 Mahogany cased 3 tier fish and dessert canteen of cutlery comprising 12 dessert knives 
and forks, 12 fish knives and forks and silver gilt serving spoons by John Sanderson & 
Sons, Sheffield.

436 Oak cased carving and serving set by J.H. Potter, Sheffield with silver cushion crown 
mounts and ferrules. 

437 Vintage Criterion 2K throwing discus, 22cm diameter.

438 Collection of 5 vintage brass cart hub caps engraved with the business name and a large 
brass key ring and keys.

439 Large Palissy soup tureen decorated with game bids sitting on matching 40cm platter.

440 Mixed lot to include 4 piece Victorian china teaset, decanter, etched glasses (some 
chipped) and Sylvac 1978 rabbit jug (cracked).
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441 Mixed lot of plated wares to include Falstaff goblets EPBN tea wares Mappin & Webb 
cruet, etc.

442 Vintage boxwood chess set, Kings 75mm tall.

443 EPNS oval pierced gallery tea tray, 47cm diameter.

444 Viners silver plated tea tray, oval shape with pierced floral garland rail with gadrooned 
edge upon foliate scroll and shell feet, 64cm wide including handles. 

445 Mixed EPNS to include cake basket, Viners condiment pots, sugar scuttle, etc.

446 Mixed lot of embroidered and lace table linens.

447 2 trays of assorted EPNS cutlery, cased fish knives and forks and a quantity of loose 
cutlery.

448 Cased and uncased cutlery, various makers to include Viners, Oneida, etc.

449 Mixed lot of vintage items including steel ice skates, Fulton gentleman's umbrella, vintage 
unused Middlemorse Ltd leather cycle saddle and Retford cod bottle.

450 Assorted cut and pressed glass bowls.

451 Decorative brassware to include plaques, night stands, miners figures, etc. 5.5kg.

452 I Salman 1883 watercolour Thames at Chiswick, frame size 69cm x 51cm.

453 Watercolour artist in a wooden valley, signature indistinct circa 1860.  Frame size 81cm x 
65cm.

454 Leopold Rivers 1852-1905 Nr. Witley, Surrey, watercolour Windmill scene, Surrey.  Frame 
size 75cm x 58cm.

455 Custom made walnut 2 gun cabinet.  122cm tall x 48cm wide x 37cm deep.

456 Mahogany Victorian bed post torchiere stand with wrythen and tulip carved column 
standing 116cm tall.

457 Victorian bedpost torchiere stand with wrythen turned and pineapple column standing 
144cm tall.

458 1930's oak barley twist plant stand, 99cm tall.

459 Victorian cast iron fireplace with art decoration, rope plate with cast mask and original 
grates.

460 1930's oak cased wall clock with silvered and brass dial, bevel glass aperture complete 
with pendulum and key.

461 Edwardian mahogany inlaid corner cupboard standing 112cm tall x 70cm wide.

462 1930's oak hallstand, 185cm tall x 65cm wide.

463 Victorian mahogany tilt top occasional table on turned column tripod base, top 58cm x 
49cm.

463A Victorian 5 drawer chest, 111cm wide x 52cm deep x 94cm tall.
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464 1930's solid oak bedside cabinet.

465 Mahogany and burr walnut wine tables, largest standing 53cm tall.

466 Victorian mahogany occasional table on turned column tripod base.

467 1930's oak fielded panel kneehole desk, 122cm wide x 78cm deep x 78cm tall.

468 Modern oak Ecclesiastic side chair and occasional table.

469 Mahogany Queen Ann leg drop leaf occasional table, top 83cm  x 60cm open, 63cm high.

470 An early 20th century elm and ash Captains chair.

471 An early 20th century elm and ash Captains chair.

472 Early 20th century oak pedestal desk with tooled leather top, 137 wide x 77 deep x 71cm 
high, separates to 3 pieces.

473 Large oak Arts & Crafts sideboard, the sectioned upper with central lead glazed door and 
floral motif, lower 3 drawer base with stylised inlaid doors with arcaded dog kennel centre  
183cm wide x 59cm deep x 199cm tall. 

474 Victorian and Edwardian woolwork topped stools.

475 Set of 6 Victorian rosewood cabriole leg balloon back dining chairs.  All in good 
undamaged condition.

476 Large mid century Jens Risom executive desk, 206 x 90 x 70cm high.

477 1970's teak nest of tables.

478 1970's Austinsuite 6 drawer tallboy, 64cm x 43cm x 115cm tall.

479 1970's teak tile top coffee table.

480 1964 Hermann Miller Action Office desk designed by Robert Propst, 122cm wide x 59cm 
deep x 72cm tall.

481 1930's oak magazine rack.

482 Edwardian mahogany and inlaid display cabinet on tapering spade footed legs with 2 mid 
waisted drawers, standing 167cm tall x 91cm wide x 35cm deep. 

483 Carved oak wall rack with hand carved scrolls and egg and dart decoration, 127cm wide 
x 44cm high.

484 Mahogany Arts & Crafts display cabinet, 107cm wide x 36cm deep x 167cm tall.

485 Late Victorian mahogany chaise longue, the back with carved sea scrolls and florets 
upon heavy turned bun feet.

486 Large late 19th century Persian carpet with floral panel borders and central geometric 
patterns.  3.90m x 2.75m.

487 Victorian mahogany vanity mirror on scroll carved supports, platform base with 2 lift lid 
compartments and single drawer.
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488 Mid 20th century 5 drawer oak pot board dresser, 137cm wide x 193cm tall.

489 Mid Victorian mahogany armchair with scrolled knuckles and Queen Anne front legs.

490 Victorian rocking nursing chair.

491 Edwardian mahogany balloon back bedroom chair.

492 Late Victorian rosewood side cabinet with inlaid and marquetry vases and floral garlands, 
bevel glassed upper doors.  The lower section with similar inlays and matching turned 
columns, standing 220cm tall x 138cm wide x 43cm deep.

493 Large Victorian gilt framed mirror with overlapping dot moulding, 156cm wide x 173cm tall 
with original plate glass and backing boards.

494 Set of 4 Chippendale style dining chairs with pierced back splats, serpentine fronts on 
reeded, tapering stretchered legs.

495 Set of 6 Victorian mahogany dining chairs including 2 scroll arm carver chairs

496 A distressed oak 2 piece freestanding corner cupboard with carved arcaded arched upper 
door panels with exposed iron hinges. 179cm tall x 61cm wide.

497 Edwardian 2 door drop fall cabinet 73 x 33 x 85cm tall.

498 Georgian mahogany single drawer side table with serpentine top and boxwood stringing, 
85 wide x 54 deep x 82cm high.

499 Edwardian oak single glazed door corner cupboard with dentil and gallery pediment and 
astragal glazing bars.  Standing 98cm tall.

500 Regency style serpentine fronted sideboard with napery drawer.

501 Oak Priory style dresser.

502 Painted fluted column standard lamp.

503 Polished beechwood fluted standard lamp.

504 Small oak kneehole desk with sloping tooled leather lift lid, 81 x 49 x 90cm tall to top of 
back rail.

505 Edwardian walnut pot cupboard with panelled front door, 43cm wide x 38cm deep x 77cm 
tall.

506 Edwardian mahogany twin seat.

507 An early 20th century elm ash kitchen chair.

508 1960's folding stools and steps.

509 Victorian Duchess washstand with white marble top, 123 x 59 x 72cm tall.

510 Edwardian mahogany white marble top washstand base, 93 x 53 x 74cm high.

511 An early 20th century stripped pine blanket box with 2 internal candle drawers, 95cm 
wide x 48cm deep x 50cm tall.
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512 Large Victorian stripped pine farmhouse kitchen table 183cm long x 89cm wide.

513 Set of 6 reproduction Victorian style beechwood kitchen chairs.

514 Victorian stripped pine double dresser for restoration, 148 x 50 x 220cm tall.

515 Set of 4 William IV mahogany dining chairs, overstuffed seats, turned front legs, shaped 
and scrolled top rail and carved panelled centre rail.

516 Victorian turned leg upholstered couch, needs rear leg repair.  190cm long.

517 Late Victorian sofa with turned rail and button back, 140 x 65 x 50cm seat height.

518 Late Victorian mahogany display side cabinet with bow fronted glass doors, display shelf 
and niches, decorative scroll beading and glazing bars.  152 x 56 x 168cm tall.

519 Jaycee Oak bookcase with arcaded top rail, leaded upper doors and linen fold lower 
panels.  98cm wide x 33cm deep x 141cm tall.

520 Burr walnut china display cabinet on short cabriole legs.

521 Small oak carved top bookcase 49cm wide x 20cm deep x 87cm tall.

522 Early 20th century elm and ash stool.

523 Victorian round corner 4 drawer bedroom chest with heavy brass drop handles, 108 wide 
x 49 deep x 77cm high.

524 Late Victorian Queen Ann leg circular extending windout table together with 4 matching 
polished balloon back chairs. Table 100cm x 110cm.  145cm extended.

525 Mid Victorian tall carved cabriole legged foot stool with ball and claw feet with oval 
woolwork top.

526 Mid 20th century solid oak court cupboard with linen fold and floral deep carved doors, 
drawers and rail.  128 x 50 x 129cm tall.

527 Late 19th century Chinese Qing Dynasty red, gilt and black lacquered cabinet, carved gilt 
family panels above lacquered doors with trailing branches and birds with Chinese 
characters, 100cm wide x 48cm deep x 178cm tall.

528 Late 19th century Chinese Qing Dynasty red, gilt and black lacquered cabinet, carved gilt 
family panels above lacquered doors with trailing branches and birds with Chinese 
characters, 98cm wide x 48cm deep x 175cm tall.

529 High quality reproduction burr oak lowboy on cabriole legs with shell and scroll 
decoration, top with pinched corners and boxwood stringings, 69cm wide x 45cm deep x 
73cam tall.

530 Victorian figured burr walnut sewing box with fitted well interior, decorative inlays upon 
carved and turned stretchered supports.

531 Mid 18th century mahogany bachelors chest with 4 graduated drawers, cantered corners 
with fret carved decoration upon ogee feet, fitted top drawer and brushing slide with 
original brasswork. Last sold by John Keil Ltd., Brompton Road, London 1961.  89cm 
wide x 49cm deep x 83cm tall.

532 Edwardian mahogany single door display cabinet with bow fronted bottom cupboard and 
astragal glazed top 65 x 36 x 184cm tall.
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533 Riley of Accrington mahogany 1/4 size snooker table complete with balls, cues, score 
rack and original Riley accessories.

534 Victorian heavy cast tree branch bench, 172cm long x 49cm seat height.

535 Myford ML7 lathe, stand and accessories.
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